2.2 As datas das inscrições serão escalonadas conforme cronograma abaixo: 

  26/02/26-CORRIDA- a partir das 15h até finalizar as 2.500 inscrições; 

 27/02/26 – CAMINHADA - a partir das 15h até finalizar as 2.500 inscrições; 

2.3   Serão liberadas, 2.500 (duas mil e quinhentas) inscrições para a 

CORRIDA e 2.500 (duas mil e quinhentas) inscrições para a CAMINHADA, 

totalizando 5.000 inscritos. 

2.4 As inscrições deverão ser OBRIGATORIAMENTE realizadas através do site: 

https://corridadobatom.esp.br 

somente nas datas especificadas acima, e a confirmação da inscrição será 

enviada no e-mail cadastrado.